平成22年１月29日

各  位

大阪府吹田市豊津町１番33号

株式会社ダスキン

代表取締役社長 山村 輝治

（コード番号：4665 東証第一部・大証第一部）

問合せ先 取締役

鶴見 明久

電話 06-6821-5071

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成22年１月29日開催の取締役会において、下記の通りの組織変更及び人事異動を決議致しまし

たのでお知らせ致します。

記

１．組織変更（平成22年４月１日付）

平成22年１月29日に公表致しました平成23年３月期を初年度とする中期経営方針の実効性を高める

ために、訪問販売グループの強化、新規事業開発機能の強化、購買コストの低減を目的に、以下の組織

変更を行うものであります。

(１)クリーンサービス事業を市場別の組織に再編し、事業所市場の企画・開発面を担当する「ビジネスサ

ービス事業本部」、家庭市場の企画・開発面を担当する「ホームサービス事業本部」を設置する。

(２)政策浸透のスピードアップ、販売強化を図るために、地域主体運営に変更し、全国９地域に「地域本

部」を設ける。（北海道、東北、東京、北関東、南関東、東海・北陸、近畿、中国・四国、九州）

(３)従来の「新規事業開発プロジェクト」を「新規事業開発部」とする。

(４)購買、物流面の効率的運用を目指して、「購買・物流本部」を設置する。

２．役員の担当変更（平成22年４月１日付）

氏名 新役職 現役職

伊東 英幸 変更なし 代表取締役会長

山村 輝治 変更なし 代表取締役社長

西山 精也 取締役副社長

社長室、広報・広告部、法務・コンプ

ライアンス部、品質保証・リスク管理

部、情報システム部担当

取締役副社長

情報システム部、購買管理部担当

西村 晴夫 常務取締役

フードグループ担当

常務取締役

フードサービスグループ担当

宮島 賢一 常務取締役

クリーングループ担当

常務取締役

クリーンサービス事業本部、ケアサービ

ス事業本部、法人営業本部、ヘルス＆ビ

ューティ事業部、ホームインステッド事

業部、ユニフォームサービス事業部、ド

リンクサービス事業部、レントオール事

業部担当

長沼 洋一 取締役ビジネスサービス事業本部長 取締役

社長室、広報・広告部、法務・コンプラ

イアンス部、品質保証・リスク管理部、

新規事業開発プロジェクト担当

EPI05739
新規スタンプ

氏名 新役職 現役職

元岡 節三 取締役生産本部長兼開発研究所、商品

検査センター、購買・物流本部担当

取締役生産本部長兼開発研究所、商品検

査センター担当

鶴見 明久 取締役

人事部、総務部、経理部担当

取締役

人事部、総務部、経理部、業務改革推進

部担当

岡井 和夫 取締役

経営企画部、海外事業部、新規事業開

発部担当

取締役

経営企画部、コールセンター、海外事業

部担当

武田  浩 取締役ホームサービス事業本部長 取締役クリーンサービス事業本部長

井原  修 取締役ケアサービス事業本部長 取締役ケアサービス事業本部長

楢原 純一 変更なし 取締役ミスタードーナツ事業本部長

(注)１．クリーングループは、以下の事業部門の総称であります。

法人営業本部、ビジネスサービス事業本部、ホームサービス事業本部、ケアサービス事

業本部、ユニフォームサービス事業部、ヘルス＆ビューティ事業部、ホームインステッ

ド事業部、レントオール事業部、ドリンクサービス事業部、全国９地域本部

２．フードグループは、以下の事業部門の総称であります。

ミスタードーナツ事業本部、フードチェーン事業部

３．業務改革推進部は、経営企画部に統合致します。

４．コールセンターは、クリーングループに移行致します。

３．人事異動（平成22年４月１日付）

上記１に記載の組織変更に伴い、人事異動を行うものであります。

氏名 新役職 現役職

大久保 浩 北海道地域本部長 ケアサービス事業本部運営部東京支部長

藤岡 利義 東北地域本部長
クリーンサービス事業本部運営部

東京統括支部長

加賀  敦 東京地域本部長 クリーンサービス事業本部ＦＣ統括部長

辻  俊英 北関東地域本部長
ケアサービス事業本部運営部

北関東支部長

田中 知幸 南関東地域本部長
クリーンサービス事業本部運営部

北関東統括支部長

横内 康晴 東海・北陸地域本部長
クリーンサービス事業本部運営部

東海統括支部長

山本 典芳 近畿地域本部長
クリーンサービス事業本部運営部

南関東統括支部長

松山 正行 中国・四国地域本部長
クリーンサービス事業本部運営部

中国統括支部長

柿木  優 九州地域本部長
クリーンサービス事業本部運営部

近畿統括支部長

嶋津 重敏 購買・物流本部長 購買管理部長

藤井 修治 新規事業開発部長 経営企画部参事

本件に関する報道機関からのご照会は、以下へお願い申し上げます。

株式会社ダスキン 広報室 電話06-6821-5006

以上

(ご参考)平成22年４月１日以降の組織図

代表取締役会長

代表取締役社長

品質保証・リスク管理部

法務・コンプライアンス部

広報・広告部

社長室

監査部

情報システム部

フード
グループ

ミスタードーナツ

事業本部

フードチェーン
事業部

購買・物流本部

商品検査センター

新規事業開発部

開発研究所

海外事業部

経営企画部

経理部

総務部

人事部

東海・北陸地域本部

近畿地域本部

中国・四国地域本部

九州地域本部

生産本部

南関東地域本部

ユニフォームサービス

事業部

ホームサービス
事業本部

ヘルス＆ビューティ
事業部

ケアサービス
事業本部

ホームインステッド
事業部

レントオール事業部

ドリンクサービス
事業部

北海道地域本部

東北地域本部

東京地域本部

北関東地域本部

株主総会 取締役会
クリーン
グループ

法人営業本部

監査役会
ビジネスサービス

事業本部